opipara redundantia eorum, qui deliciis ac volu-

Effeminatis queis mere ac fetentibus
Cor alligatum est usque et usque luxibus,
Qui nec laboris diligunt tantillum:

✕ P. 492 ED. POTTER, 412 ED. PARIS.

ἐκάστου πράγματος ἐκ συνουσίας γενομένου. Περὶ Ἀριγένους· Σοὶ δὲ κακομηχανία εἰς αἰσχρότατον ἀνδρὰ ἐπενόηθη· Αἰθίοπα γὰρ αὐτῷ παρεσκευάσας εἰς παράχρησιν τοῦ σώματος,

et alio versuum ordine legitur apud Athenæum lib. C viii, 167, hoc modo :

Εὐ εἰδὼς δτι θνητὸς ἔφυς, τὸν θυμὸν ἄεξε,
Τερπόμενος θαλήσῃ· θανάτῳ σοι οὐ τις
[δησις.
Καὶ γὰρ ἐγὼ σποδός εἰμι, Νίνου μεγάλης
[βασιλεύσας,
Ταῦτ' ἔγω δσοσ' ἔφαγον, καὶ ἐφύδρισα, καὶ
[μετ' ἔρωτος
Τέρπῃ ἔπαθον· τὰ δὲ πολλὰ καὶ ὀλίβια κείνα
[λέλειπται.

Cujus postremum distichum Crates in saniores sententiam sic transformavit, apud Plutarch. 298 :

Ταῦτ' ἔχω δσοσ' ἔμαθον καὶ ἐφρόντισα καὶ
[μετὰ Μουσῶν
Σέμῃ ἐδάην· τὰ δὲ λοιπὰ καὶ ἡδέα πάντα
[λέλειπται.

Alii tamen non Crateti hoc distichon tribuunt, sed Chrysippo. Meminit ejusdem epitaphii idem Plutarchus 534; Diodorus Sic. 58, et Strabo 77. H. SYL- BURG. — Hæc conversa sunt a Cicerone lib. v *Tusc. Quæst.* Græca ita legenda hic, ut apud Theodoretum lib. xii τῆς Θεραπευτικῆς, *De Curat. Græc. aff.* : Ἐκείνους δὲ θηριωδῶς βιοτεύοντας καὶ περιόντας θρηνησωμεν, καὶ ἀποθανοῦσιν τὸ Σαρδαναπάλου ἐπιγράμμα προσενέγκωμεν, τότε γὰρ ἐκείνου ἐπιτέγραπτο τάψω·

Τόσοσ' ἔχω δσοσ' ἔφαγον, καὶ ἐφύδρισα, καὶ
[μετ' ἔρωτος
Τέρπῃ ἔπαθον· τὰ δὲ πολλὰ καὶ ὀλίβια πάντα
[λέλειπται·
Καὶ γὰρ ἐγὼ σποδός εἰμι, Νίνου μεγάλης
[βασιλεύσας.

Ἄλλὰ γὰρ καὶ τοῦτο ψεῦδος οἱ γεγραφοῦτες ἐπέγραψαν· οὐ γὰρ ἔχει ὁ τελευτήσας ἄπερ ἔφαγε καὶ ἐπιεν, ἀλλ' εἰς τὴν δυσώδη φθορὰν ἐκείνα κενώρηκεν· ἔχει δὲ μόνον τοῦ παρανόμου βίου τὴν δυσώδη ἢ διτηνεκῶς τὴν ψυχὴν ἀλύγει καὶ ἀνὰ ξυνευδίαν αὐτῇ τὰ

Οἱ τῆς ἀνάνδρου καὶ διεσκατωμένης (8)
Τρυφῆς ὑφ' ἡδοναίσιον ἀχθέντες κέαρ,
Πορεῖν ἐθέλοντες (9) οὐδὲ βαιὰ . . .

κάκιστα, καὶ μεμνημένην ὧν παρανόμως εἰργάσαστο. *Illos brutorum animantium vitam degentes, viros quidem luctu commiseremur, defunctorum vero sepulchris epigramma Sardanapali inscribamus. Ita enim illius tumulo inscriptum fuit :*

Hæc habeo quæ edi, quæque exsaturata libido
Hausit, multa quidem et felicia cuncta reliqui.
Nam cinis ecce ego sum, magna qui celsa te-
Regna Nini . . . [nebam

*Sed enim egregie mentiti sunt, qui sic inscripserunt ; neque enim qui vita defunctus est, habet amplius, quæ comediti olim ac bibiti, sed ea omnia in putrem corruptionem abierunt. Habet autem solum iniquitatis suæ fetorem, qui animam scelerum sibi consciam, eaque in memoriæ sinu perpetuo retinentem continuo dolore discruciat. Proferuntur et a Strabone lib. xiv, et ab Athenæo lib. viii *Deipnosoph.*, apud quos tertius versus alios duos præcedit. Ad verbum ita vertuntur : *Habeo quod comedi, quod perverte feci, quod in amoribus voluptatis percepi : multa vero felicia excolerunt : legitur enim apud Athenæum, καὶ ὀλίβια πάντα λέλυνται : et apud Strabonem, καὶ ὀλίβια κείνα λέλειπται, ut hic apud Clementem : in manuscripto libro *Quæstionum Anastasii*, uide Theodoretum locum excerpsumus, πάντα λέλειπται. Aliud elogium in Sardanapali tumulo exaratum invenies, lib. xii Athenæi a Chærito versum, apud interpretem Aristophanis Avium ex Apollodoro, et Suidam ex Callisthene : Ἔσθιτε καὶ πίνετε καὶ παίξετε, ὡς τὰ γε ἄλλα ἀνθρώπεια οὐκ ὄντα τούτου ἄξια. Sculpta in lapide fuit imago dextræ manus conjunctis digitis, velut ad sonum elidendum in eoque liueris Assyriis hoc inscriptum : *Ede, bibe ; et lude, reliqua humana nec digitorum crepitu digna sunt.* COLLECT.**